
 若松商業高等学校 平成 30年度入学生 

３学年通信                    令和２年４月２３日発行 

 保護者の皆様におかれましては、日頃より若松商業高校の教育活動に対しまして、御理解と御協力を

賜りまして、厚く御礼申し上げます。 

さて、新型コロナウィルス感染防止対策のため、県内の高等学校では５月６日（水）まで一斉の臨時

休業となりました。ご家庭におかれましては、この状況がいつまで続くのか不安が募るばかりかと思い

ます。また、３学年の保護者としては進路にどのような影響が出てくるのかも心配だと思います。本校

においては、進学先や就職先の動向を注視し、情報が入り次第、生徒や保護者の皆様に情報提供してい

きます。 

お子さんの高校生活も最後の１年となりました。３学年の生徒全員が進路を決定し、無事に３月の卒

業式を迎えられるように学校全体で尽力していきますので、今後とも御理解と御協力をお願いいたしま

す。 

１．担任・副担任紹介 

 １組 2 組 3 組 4 組 

担任 

（教科） 

高橋 政春 

（商業） 

鈴木 貴子 

（英語） 

山崎 信幸 

（商業） 

菅谷 亮一 

（理科） 

副担任 

（教科） 

宍戸 真市 

（音楽） 

林 聖一 

（商業） 

  今年度も６名のスタッフで学年経営を行っていきます。今後とも御協力をお願いいたします。 

２．奨学金に関するガイダンスについて 

現在のところ、5 月 12 日（火）16：00 から、学生支援機構による奨学金に関するガイダンスを実施

予定です。お子さんの進学に合わせて奨学金の利用を考えている保護者の方は、ぜひ参加して頂ければ

と思います。なお、案内の文書は 4 月 15 日に配付済みです。参加を希望される方は、参加申込書の提

出期限が 4 月 24 日（金）までとなっておりましたが、5 月 8 日（金）まで延長いたしますので、臨時休

業明けにお子さんに持たせて下さい。 

 また、新型コロナウィルスの感染状況により実施が延期または中止になる場合は、メールや本校のホ

ームページで連絡いたしますので御理解をお願いいたします。 

ご不明な点がございましたら、担任まで御連絡をお願いいたします。 

３．その他 

 新型コロナウィルス感染防止のため、不要不急の外出を控えるようにご家庭でもご指導をお願いいた

します。また、各教科からたくさんの課題が出ていますので、家庭学習に力を入れるようにあわせてご

指導お願いいたします。 


